4. Gleiches Schreiben des Rathes zu Harderwyk. O. J. (1502.)

Bis auf die Zuschrift: Consules in Herderwich, und den weggelassenen Schlusssatz: Datum etc., gleichlautend dem Schreiben von Zütphen.

Nach dem Originale, auf der Trese.

### CXLVIII.

Aufzeichnung über den Verkauf von 40  $\beta$  Weichbildsrenten abseiten des Heinrich Kölner an die Begine Grete von Köln im St. Egidien-Convent zu Lübeck. 1502. März 25.<sup>1</sup>

Notum sit, quod Hinricus Kolnere resignavit Grete de Colonia beggine in conuentu s. Egidij illos XL solidos wibeldes, quos habebat in domo Johannis Longi dolificis sita in fossa Thanquardj apud domum Gobelonis de Dusborg, accedente cum consensu ipsius Johannis coram consulibus. Reemendi autem sunt pro XL marcis denariorum.

Nach einer Inscription des Ober-Stadtbuches vom Jahre 1502, Oculi.

### CXLIX.

Johann II. und Albrecht III., Herzöge von Sachsen, Engern und Westphalen, genehmigen, dass Probst, Prior und Capitel der Kirche zu Ratzeburg zu ewiger Benutzung für den Bau ihrer Kirche von den Lübeckischen Bürgern, den Erben des Gottfried von Cremun, für 575 Mark Lübischer und Hamburger Pfennige das Dorf Grossen-Mist gekauft haben, und verkaufen der Kirche für 200 Mark alle ihre Rechte in demselben Dorfe. Ratzeburg. 1502. Mai 14. oder 21.<sup>2</sup>

Abgedruckt in Westphalen Monumenta inedita. II. p. 2235.

1) von Melle in seiner handschriftlichen Beschreibung von Lübeck. I. p. 541. führt diese Inscription als die älteste Erwähnung des S. Egidien-Convents, aber fälschlich unter dem Jahre 1301 auf. Doch kommt schon 1297 im Ober-Stadtbuche eine domus sita prope sanctum Egidium prope domum begginarum vor.

2) Feria secunda in (ante oder post?) dominica(m), qua cantatur Cantate Deo.

## CL.

*Paffus von Lübeck und dessen Sohn Johannes, Bürger und Einwohner von Troyes, entsagen gegen Lübeck ullen Forderungen aus einem für die Stadt geführten Prozesse wegen des Weggeldes bei Bapaumes. 1502. Mai.*

Nos Paffus de Lubeka et Johannes eius filius, ciues et habitatores Trecenses. Notum facimus vniuersis presentes litteras inspecturis, quod nos et nostrum quislibet in solidum quittauimus || et quittamus et in perpetuum absoluimus communitatem totumque commune ciuitatis de Lubeka et eorum bona nec non et ipsam ciuitatem de omnibus et singulis debitis, con||trouersiis, actionibus realibus personalibus et mixtis, et de obligacionibus quibuscunque, in quibus communitas totumque commune ciuitatis predictae nec non et ipsa ciuitas || nobis teneri poterant et obligari ratione cause seu controuersie pedagii de Bapaumes, dudum mote per me Paffum predictum et prosecute nomine communitatis et communis ciuitatis predictae nec non et ciuitatis ipsius, et quocunque alio modo iure vel causa a temporibus retroactis usque ad diem confectionis presentium litterarum; promittentes per fidem nostram, quod contra presentem quittacionem non veniemus nec venire faciemus per nos vel per alium in futurum sub pena et restauratione dampnorum omnium et constamentorum, et honorum nostrorum omnium mobilium et immobilium presentium et futurorum obligacione; renonciantes nos in hoc facto per dictam fidem nostram omni priuilegio fori et crucis, omni excepcioni doli et in factum actioni ac rei dicto modo non geste, omni consuetudini et statuto, beneficio diuisionis et in integrum restitutionis, omnibus excepcionibus allegacionibus et deffensionibus facti et iuris, que contra presens instrumentum uel factum possent obici siue dici, et specialiter iuri, dicenti generalem renoncacionem non valere; nos et bona nostra predicta quantum ad hec supponentes iurisdictioni et cohercioni custodum nundinarum Campanie et Brie et cuiuslibet alterius iudicis tam ecclesiastici quam eciam secularis. In cuius rei testimonium sigilla nostra, quibus communiter vtimur, duximus presentibus litteris apponenda. Datum anno Domini millesimo trecentesimo secundo, mense Mayo.